
自治会連合会たより №５7   2015.6.10  

発行責任発行責任発行責任発行責任        六 会 地 区 自 治 会 連 合六 会 地 区 自 治 会 連 合六 会 地 区 自 治 会 連 合六 会 地 区 自 治 会 連 合 会会会会    

                                                                                                                                    連 絡連 絡連 絡連 絡 先先先先        六会市民六会市民六会市民六会市民センターセンターセンターセンター☎☎☎☎８１８１８１８１－－－－６６７６６７６６７６６７７７７７    

【平成２７年度六会地区自治会連合会総会開かる】 

初夏の風が心地よいこの頃、地域の皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から六会地区発展のために御尽力をいただき、誠にありがとうございます。 

平成２７年度六会地区自治会連合会の総会を５月９日に開催し、関係団体の平成２６年度事業報告・収

支決算、平成２７年度事業計画・収支予算等についてそれぞれ審議をいただきました。お陰様で各議案とも

原案どおり承認され、滞りなく総会を終了することができました。これもひとえに関係団体や自治（町内）会の

皆様方の御理解、御協力の賜物と感謝を申し上げます。 

六会地区自治会連合会の関係団体は、平成２７年度７団体の内、防犯協会・交通安全対策協議会・社

会福祉協議会の３団体の役員改選が行われ、役員選考に当たっては、選考委員の皆様や自治（町内）会

長様には大変御尽力をいただきました。防災リーダー連絡会の補充１人を含め８人の方が新たに役員に就

任されました。退任された皆様には、永年にわたり六会地区発展に御貢献いただきありがとうございました。 

自治（町内）会活動の推進と相互の親睦を図り、併せて関係団体との連携を強化し、住みよい「素的なふ

るさと六会」のまちづくりのために活動してまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

六会地区自治会連合会六会地区自治会連合会六会地区自治会連合会六会地区自治会連合会    会長会長会長会長    五十嵐五十嵐五十嵐五十嵐    英機英機英機英機    

    

開会あいさつ                議案審議                新役員紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

青葉の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、平成２７年度は自治会連合会７団体の内、防犯協会・交通安全対策協議会・社会福祉協議会の３

団体の役員の改選年となっており、先日開催された六会地区自治会連合会の総会において、新たな役員の

承認がなされました。それぞれの団体で今回退任された役員・委員の皆さんの長年にわたる六会地区のす

みよいまちづくりへの活動に対しまして、改めて敬意と感謝を申し上げます。自治会連合会７団体の皆様には、

六会地区を更に住みやすい地域とするための活動に取り組んでいただいております。こうした活動に対する、

自治会・町内会の皆様のご理解、ご協力、そしてご参加をお願いいたします。 

また、六会地区の長年の課題でありました市民センター・公民館の建替えにつきましては、基礎工事も終

わりまして、来年３月の完成を目指し、本格的に工事を進めているところです。さらに、新しい市民センター・

公民館の建設と並行して地下体育室の改修工事も行っているところです。 

昨年の２月に仮設庁舎へ移転し、皆様には、大変ご不便をおかけしておりますが、新しい市民センター・公

民館完成までの間、いましばらくご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。 

六会市民六会市民六会市民六会市民センターセンターセンターセンター長長長長    宮沢宮沢宮沢宮沢    義之義之義之義之    



    

《《《《退任退任退任退任されたされたされたされた方々方々方々方々》》》》        （敬称略、以下同じ）    

防 犯 協 会  小玉 徹・石部 勲・川村 洋子 

交通安全対策協議会  草島 勇 

社 会 福 祉 協 議 会  中町 巖・佐川 俊夫・玉井 正義 

 

《《《《新任新任新任新任のののの方々方々方々方々（（（（再任再任再任再任をををを含含含含むむむむ）》）》）》）》（任期：平成２９年度総会まで） 

防 犯 協 会  江上 賢治・今市 幸代・中島 一美・田村 隆子・坂井 美佐子 

金子 武・花原 順 

交通安全対策協議会  藤嶋 博司・木内 陽子・師尾 公兵・長瀬 三枝子・古川 伸壱 

飯田 忠博 

社 会 福 祉 協 議 会  小池 裕子・渋谷 正子・佐藤 早苗・尾山 瑛・樋口 弘之 

                  加藤 道子・宮原 昌二・堀口 陽子・水村 元行 

防災リーダー連絡会（補充・任期：平成２８年度総会まで） 武之内 教男 

 

 

【総会、番外編】 

総会終了後に“お知らせ”がありました。 

＜六会いきいきサポートセンターから＞    ＜市の防災危機管理室と福祉総務課から＞ 

                 

お年寄りの暮らしを支えます。 

 

 

 

【少し余ったので“六会ポータル”のＰＲです】 

「六会ポータル」は、六会地区の諸団体のホームページのポートホームページのポートホームページのポートホームページのポート（（（（港港港港））））です。 パソコンやスマートフォンやタ

ブレットで「六会六会六会六会ポータルポータルポータルポータル」で検索検索検索検索すると出て来ます。 本名は「六会地区ポータルサイト」です。 六会地区ポ

ータルサイト運営協議会（諸団体のポータル担当者の集合体）が運営しています。（詳細は六会市民センタ

ー地域担当へ☎８１８１８１８１－－－－６６７７６６７７６６７７６６７７）  あなたのあなたのあなたのあなたの““““おおおお気気気気にににに入入入入りりりり””””にににに加加加加えてくださいねえてくださいねえてくださいねえてくださいね。。。。 

 

防災危機管理室からは土砂災害警戒区域及び水害避難所につい

て、福祉総務課からは避難行動要支援者に関する取り組みについ

て説明がありました。 


